Avni Ömer Efendi, divan hizmetinde yetişmiş ve reisülküt-taplığa kadar çıkmıştır. Tahminime göre bu kanunnâmesini defteremini bulunduğu sırada tertip etmiş olacak; defteremini olduğuna dair elimizde bir kayıt yok ise de vukufi itibariyle öyle zannediyorum.

Avni Ömer Efendi'nin babasının adının Mustafa olduğunu 1062 H./1652 M.de *İstanbul*'da *Kabataş*'da yaptırmış olduğu camiinin vakfiyesinden anlaşılıyor; bu vakfiyede :

“Hâlâ nişancılık payesiyle mütekaît reis-i erbâb-ı irfan, hâce-i cihân-ı meâni ve beyan ve münşi-i bi-müdani, sani-i Bedi-i Heme-dânî Avni Ömer ibn Mustafa Ağa...”

Müstakimzade'nin *Tezkiret-ül-hattatîn* isimli eserine göre sülüs ve nesih yazısı güzel olup tarikat arkadaşı Tophaneli Mahmud Efendi ile birlikte Sahib namiyle maruf İmam Mehmed Efendi'den yazı meşk etmişlerdir³.

Avni Ömer Efendi, Halvetiye tarikatı ulularından Cihangirî Hasan Efendi'ye intisap etmiş olup cami ve mektebini de onun yakınında yaptırmıştır. *Sefinet-ür-rüesa*'ya göre 1070 H./1659 M.de vefat ederek *Kabataş*'daki camiinin mihrabı önüne defnedilmiştir.

Avni Ömer Efendi'nin kanunnâmesinin ileride elde edilecek bir nüshasıyla mukayeseli surette bastırılması mukarrer olduğu için eserin bir kısım mukaddimesini çıkarmak suretiyle aynen neşrediyorum.

Halvetiye tarikatı ulularından Ramazan Efendi'nin halifesi Bursalı Yakup Efendi'den hilâfet almış 1068 H./1868 M. de *İstanbul*'a gelerek Cihangir camii avlusunda bir tekke yaptırmış ve fazl ve irfanı sayesinde az zamanda büyük hürmet görmüştür. Zikirde *Cihangir usulü* denilen bir zikir tarzını bu zat ihdas etmiştir. 1074 H./1663 M. de doksan yaşına yakın vefat etti. (*Vefeyat-ı Ayyansarayî Hüseyin ve Hadikat-ül-Cevami*, c. 2, s. 86).

KANUNNÂMENİN MUKADDİMESİNDEN

“... Saadetlû ve kerametlû pâdişahımızın deryây-ı kulzum-i ihsan ü atâları ve yem-i muhit-i cud ve beyanına bilkuvve imkân yoktur.